Ac propterea Confessionum causa eo tempore confessionalia multa, ad formulæ demōstrate præscriptum confecta, certisque locis in Ecclesia sua decenter collocata, si totidem non sunt, quot necessaria uidebitur, aliunde habere curet.

Hostias, uinum, uasa, mappas, & alia ad sacre Communionis, populo ministrandæ, usum necessaria, accuratè paret.

Locum item in Ecclesia præparet, atque ornent, ubi ab Episcopo confirmationis sacramentum fideles religiosè suscipiant.

Suggestum item decenti ornatu inuoluet, unde tūm ille, aliusue populo sermonem, concionemue habere possit; tūm Episcopalia monita de scripto pronunciar.

Pridie illius diei, quo Episcopus uisitaturus est, chirographa, schedulasue in promptu esse curet, eorum, qui confirmationis Sacramentum suscepturi sunt, & compatrium, compatriumque item ex præscripto instructionis litterarum de confirmationis Sacramento promulgatarum.

Omnium singularumque rerum, quæ uel consecrandæ, uel benedicendæ sunt, utpotè Ecclesiæ, Cœmiterij, Altarium, campanarum, uestium, indumentorum, tabernaculi, calicum, corporalium, crucium, imaginum, significationem, indicis ordine exaratam, Episcopo antedie uisitationis ita in tempore det, ut cum de apparatu, tūm de certa hora, uel die illas sacras actiones obeundi deliberare possit.

Sacristiam præterea adornet, atque instruat: in qua ex armarijs exposita sint sacra indumenta, uestes, pallia, uasa, ac reliqua omnia Ecclesiasticæ

facilitate suppellectilis instrumenta, atque ornamenta, præter illa, quæ in Ecclesiæ, Altariumque apparatu, & usu tunc erunt: eaque ordine ac pro colorum ratione distinctè collocata ita appareant, ut eo, & loco, & tempore in visitando recognosci certè, facileque ac breui possint.

Certo item, decentique Sacristiæ loco libri, ac volumina Ecclesiastica, ut Missalia, Breuiaria, Lectionaria, Antiphonaria, & alia id generis suis operimentis politè contexta, in oculis Episcopi appareant.

Tuto item eiusdem loco in promptu sint scripta, monumenta, Codices, quibus testificatio fiat, sacrarum Reliquiarum, in ea Ecclesia asseruatarum.

Eodem loco tabule item, scriptaue indulgentiarum, eidem Ecclesiæ concessarum.

Separatim alio Sacristiæ loco, vel in Archiuo, si illud à Sacristia distinctum sit, in promptu habeat, tabulas, scriptaue, ac monumenta, quæ pro ratione annorum distinctè notata, quæ ad Ecclesiæ, Altarium, Capellarumue iura, priuilegia, bonaque testificanda pertineant.

Librum item Statutorum, & Constitutionum, & tabularum, rituum, consuetudinum, si quas peculiare illa Ecclesia, eiusue Clerus habeat, præsertim in diuinis officijs, Ecclesiasticisque functionibus.

In promptu præterea, ac parata Inuentaria hæc infra ordine præscripta, rectèque contexta habeat, quibus singulis manu sua subscriptum sit.

Primo Inuentarium sacrarum Reliquiarum in sua Ecclesia reconditarum, ac simul monumentorum, litterarumue illas verè testificantium.

Alterum, in quo descripte sint indulgentiæ omnes, illi Ecclesiæ, eiusue Capellis, aut Altaribus perpetuè concessæ, aut ad tempus, quod adhuc peractum non sit.

Tertium, in quo sacre vestes, pallia, indumenta, & ornamenta singula; omnia, quæcumque suppellectilis Ecclesiæ sint, rectè, ac distinctè descripta, notataue appareant.

Quartum, in quo libri, scriptaue, littere, ac instrumenta id generis, quibus bona, iura, priuilegia Ecclesiæ, Altarium, Capellarumue testificata apparent, notata sint.

Quæ Inuentaria, quo tempore, & quibus presentibus proximè confecta sint, ex illius descriptione appareat, ut, si ita opus aliquando erit, rectè conferri possint, eademque ex scripta, in uisitationis acta referantur, prout Episcopus censuerit.

Paratum habeat, ac exhibeat indicem Dignitatum, Canonicatum, portionum, & aliorum id generis titulorum, Altarium, Capellarum, & Clericatum, quicumque sunt in illa Ecclesia, cum explicatione eorum census, ac onerum uniuersique adiunctorum; tum etiam fundationum,

tionum,

tionum, institutionum uē, & notariorum, qui foundationum tabulas con-
fecerint, tum singulorum præterea, qui ea Altaria, Capellas, portu-
nes, canonicatus, dignitates, aliud uē, quouis, etiam ad nuum amon-
bili, titulo obtinent.

Indicem etiam similem, cum simili explicatione titularum, & be-
neficiorum quorumcumque, tum Ecclesiarum, tum Oratoriorum Se-
cularium, etiam cælestium, quæ sita sunt extra illam Ecclesiam, intra
fines tamen eiusdem Parochiæ.

Indicem item Scholarum, Confratrarum, locorum, operum pio-
rum, quouis modo in ea Ecclesia institutorum, quo exprimitur, &
institutio, & institutionis tabula, à quo scilicet notario confectæ.

Rursus indicem similem Scholarum Confratrarum, Hospitalium,
locorum uē, & operum piorum, quorumcumque, quæ extra illam Ec-
clesiam intra fines tamen Parochiæ sita sunt.

Indicem quoque Monasteriorum, Præpositurarum, & huiusmodi
domuum Regularium, tam virorum, etiam si commendatæ sint, quam
fœminarum, etiam, quæ ab Episcopi iurisdictione immunes sint, quæ-
cumque in illius Parochiæ finibus sitæ sunt.

Paratum item indicem habeat, ac exhibeat, in quo Clerici, in sua
Ecclesiæ finibus habitantes, descripti sint, notatis eorum uisumque
tamen nominibus, tum domicilijs, phabitationibus uē Ecclesiasticis, aut
Sæcularibus: & item adscriptio an soli, an vnâ cum alijs, vel Ecclesiasti-
cis, vel laicis habitent.

Indicem item puërorum, adolescentium uē uitæ Ecclesiasticæ disci-
plinam ingredientium.

Musicorum item, Cætorum, Organorū; in quauis Ecclesia sonantia.
Laicorum item hominum, si qui sunt, Sacerdoti in Missæ sacro, aut in
diuinis officijs, funeralibus etiam, & in alijs Ecclesiasticis muneribus,
operam aliquam præstantes.

Indicem item prædiorum, bonorumque Ecclesiæ suæ; rursusque fru-
ctuum, & censuum, quos inde percipit, & aliorum inde reddituum,
ut potè oblationum, elemosinarum, quæ statis quibusdam anni die-
bus, vel ob solemnitates, vel ob anniuersaria, aliam uē causam fiunt.

Huic rursus alius index adiunctus exhibeatur, usurpationum bono-
rum, iurium uē illius Ecclesiæ, & alienationum præterea trigintra ante
Tridentini Concilij celebrationem, & confirmationem annis factarū.

Indicem etiam det reddituum, vel veterum, vel recentium, Capitu-
lo, Clerouē illius Ecclesiæ Communium.

Indicem quoque distinctum, reddiuum, emolumentorum, onerum,
& aliarum, ut supra, præscriptarum rerum, quæ ad Ecclesias tunc va-
cantes pertinent, notato etiam tempore, quamdiu vacent, & illius item
qui

qui earum fructus, vel decimas, vel primitias, vel alios cuiusuis generis redditus exigit, nomine descripto, & auctoritate, qua exegit item.

Indicem præterea census ab eo, qui sibi tamquam Rectori obuenit, distincti, ac separati, utpotè illius, qui vel ad fabricæ illius Ecclesiæ vel ad luminum, vel ad sacristiæ, vel ad alterius eiusmodi rei usum erogationem pertinet.

Promptos item habeat Codices Parochiales, unum scilicet baptismorum, alterum eorum, qui matrimonium contraxerint, tertium illorum qui Christma susceperint, quartum, quem proximè confecerit de numero, statumque animarum.

Regestum etiam, aut exempla Constitutionum Pontificiarum, ac litterarum Pastoralium, aut instructionum id generis, & edictorum, quæcumque ab Episcopo acceperit. In quibus singulis exemplis notatus sit dies, quo illa populo promulgari, legeritue.

Paratos item libros, & tabellas singulas, indicesuè habeat, ac exhibeat, qui debent in Sacristia esse ex præscripto Conciliorum Prouincialium, diæcesanorum, ac instructionum.

Si præterea curam, administrationemue habet bonorum Ecclesiasticorum separatim ab ijs, quæ sibi ad vitæ sustentandæ usum attributa sunt, aut fructuum vacantium sibi commendatorum; susceptæ, administratæuè curæ rationum Codicem in promptu habeat, atque exhibeat.

Separatim verò in promptu habeat, ut Episcopo tradat, tabulam decretorum Prouincialium, diæcesanorumque quæ vel ad diuinorum officiorum cultum, vel ad Parochialis curæ, disciplinæque Christianæ rationem pertinentia, nondum in Parochiæ suæ finibus executionem habuerint, causis, & impedimentis quoque explicatis, cur in executionis usum adhuc inducta non sint.